

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Ersatzneubau Pumpenhaus & Wasserversorg. Institut für Fischerei Born, Südstr. 10  
Vergabe: Abwasserableitung und Zufahrt Pumpenhaus  
Vergabe-Nr: 24A0202G

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 81671] [Kabelverteilerschränke](#)

[ID: 81583] [Pumpwerk Pos. 2.3.60](#)

[ID: 81571] [01.03.0150](#)

[ID: 81550] [Pumpenleistung](#)

[ID: 81399] [Unklarheiten](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 81671] Kabelverteilerschränke«  
*Inhalt:* »Wir benötigen für nachfolgende Positionen nähere Angaben für die Preisfindung:  
- 2.2.100. - Kabelverteilerschrank (KVS 1) "mit allen erforderlichen Sicherungsautomaten und Schützen  
- 2.2.110. - Kabelverteilerschrank (KVS 2)«

Antwort: *Betreff:* »AW: Kabelverteilerschränke«  
*Inhalt:* »

**Die Kabelverteilerschränke sind entsprechend der geforderten Steuerungstechnik (Pos. 1.2.60) sowie die in Pos. 2.3.20 bis 2.3.40 und 2.3.60 bis 2.3.90 herzustellenden Pumpenschächten inkl. Ausrüstung und Pumpen auszulegen.**

«

---

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 81583] Pumpwerk Pos. 2.3.60«  
*Inhalt:* »Unser Nachunternehmer für Pumpwerksanlagen hat Fragen zur Pos. 2.3.60...  
Welchen Durchmesser hat das Pumpwerk?  
Handelt es sich um ein Einzel- oder Doppelpumpwerk?  
Es sind keine Pumpen ausgeschrieben!«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pumpwerk Pos. 2.3.60«  
*Inhalt:* »

1. Unser Nachunternehmer für Pumpwerksanlagen hat Fragen zur Pos. 2.3.60...  
Welchen Durchmesser hat das Pumpwerk?

**DN 1500**

2. Handelt es sich um ein Einzel- oder Doppelpumpwerk?  
Es sind keine Pumpen ausgeschrieben!

**Das LV wurde durch die Pos. 2.3.75 ergänzt. Gemäß Pos. 2.3.70 wird eine Pumpensteuerung für eine Pumpe im Solobetrieb und Reservepumpe (100 %) mit Wechselschaltung gefordert.**

«

---

Ifd. Nummer A-3

Frage: **Betreff:** »[ID: 81571] 01.03.0150«  
**Inhalt:** »Bitte geben Sie die AVV-Nr. für den Bauschutt an bzw. gibt es eine Analyse?  
  
Bitte genau definieren woraus der Bauschutt besteht.«

Antwort: **Betreff:** »AW: 01.03.0150«  
**Inhalt:** »

Pos. 1.3.150 wurde durch die AVV Nr. 170101 ergänzt. Es sollen die auszubauenden Betonplatten entsorgt werden.

Bitte beachten Sie auch das Änderungspaket.

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: **Betreff:** »[ID: 81550] Pumpenleistung«  
**Inhalt:** »Zu Pos. 02 03 0070 bräuchten wir bitte einmal die Pumpenleistung.«

Antwort: **Betreff:** »AW: Pumpenleistung«  
**Inhalt:** »

Das LV wurde durch die Pos. 2.3.75 ergänzt.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 81399] Unklarheiten«  
**Inhalt:** »Pos. 2.1.0060: 236 m Dichtigkeitsprüfung, obwohl nur 123 m Rohrleitung in diesem Titel ausgeschrieben sind.  
Pos. 2.3.0020: Bitte geben Sie die Tiefe des Pumpenschachtes an. Ihre Baupläne sind in dieser Frage auch keine Hilfe.  
Pos. 2.3.0060: Im Kurztext steht DN 1000, im Langtext geben Sie DN 1500 an. Was ist richtig?  
Allgemein: Gibt es detaillierte Pläne für Pumpwerksschächte?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Unklarheiten«

*Inhalt: »*

Pos. 2.1.0060: 236 m Dichtigkeitsprüfung, obwohl nur 123 m Rohrleitung in diesem Titel ausgeschrieben sind.

*Die Menge der Pos. 2.1.60 wurde auf 123 m geändert.*

Pos. 2.3.0020: Bitte geben Sie die Tiefe des Pumpenschachtes an. Ihre Baupläne sind in dieser Frage auch keine Hilfe.

*Die Höhe des Schachtes ist in der Position bereits enthalten und wurde mit ca. 3,50 m angegeben.*

Pos. 2.3.0060: Im Kurztext steht DN 1000, im Langtext geben Sie DN 1500 an. Was ist richtig?

*Der Schachtdurchmesser beträgt DN 1500. Die Position wurde entsprechend angepasst.*

Allgemein: Gibt es detaillierte Pläne für Pumpwerksschächte?

*Die Planung der Pumpwerksschächte sind gemäß Pos. 1.2.30 Werkplanung Pumpwerk AWZV und 1.20.40 Werkplanung Pumpwerk LFA durch den Auftraggeber zu erstellen.*

«